UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Diretoria do Instituto de Ciências Biomédicas

Av. Pará 1720, Bloco 2B, Sala 2B221 - Bairro Umuarama, Uberlândia-MG, CEP 38400-902
Telefone: (34) 3225-8482 - icbim@ufu.br - www.icbim.ufu.br

PORTARIA DE PESSOAL UFU Nº 3215, DE 19 DE MAIO DE 2025
A DIRETORA DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOMÉDICAS DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso das atribuições legais e
regulamentares que lhe foram conferidas pela Portaria de Pessoal UFU nº 2775, de
29 de abril de 2025; bem como atentando à Portaria REITO Nº 389/2023 e Instrução
Normativa Conjunta SEGES-SGPRT /MGI nº 24, de 28 de julho de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º  Constituir Comissão Local de Acompanhamento do Programa de

Gestão (CLAPDG) do Instituto de Ciências Biomédicas.
§1º  A Comissão será composta pelos(as) membros titulares do

segmento técnico: Priscila Silva Franco; Murilo Silva Monteiro e Isabella Silva
Cassimiro.

§2º  São nomeados como membros suplentes desta Comissão os(as)
técnicos(as) Renata Claudia Giembinsky, Ingrid Souza Vieira da Silva e
Willian Elias Paulino, em substituição à técnica Layane Alencar Costa Nascimento
Sousa.

Art. 2º  Os trabalhos da Comissão serão desenvolvidos obedecendo ao

disposto na Resolução Conselho Diretor vigente.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no

Boletim de Serviço Eletrônico.

DANIELA CRISTINA DE OLIVEIRA SILVA
Diretora do ICBIM

Portaria de Pessoal UFU Nº 2775, de 29 de abril de 2025

Documento assinado eletronicamente por Daniela Cristina de Oliveira Silva,
Diretor(a), em 19/05/2025, às 16:18, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 6351402 e o código CRC 43B4C65A.

Boletim de Serviço Eletrônico em
19/05/2025

Portaria de Pessoal 3215 (6351402)         SEI 23117.059219/2024-99 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23117.059219/2024-99 SEI nº 6351402

Portaria de Pessoal 3215 (6351402)         SEI 23117.059219/2024-99 / pg. 2

	Portaria de Pessoal 3215 (6351402)